While often very brief, most excerpts preserve the legal context of the original text which the author never cites. These treat secular issues such as legacies, who might bring a charge or the punishment for judicial misconduct, and ecclesiastical matters, for example the number of clergy at Constantinople. Others, however, stand as moral exhortations, for example to chastity or maintaining the purity of monastic profession. We shall return to this moralizing emphasis in my conclusion.

<sup>1</sup> COXE, H.O., *Catalogus codicum MSS. qui in collegiis aulisque Oxoniensibus hodie adservantur*, Oxford 1852, 1. 35. I thank Professor Anders Winroth for permitting me to examine a microfilm of this manuscript during a visit to the Stephan Kuttner Institute of Medieval Canon Law in May 2015.

<sup>2</sup> For example, a work derived from Sicard of Cremona's *Summa* on the *Decretum Gratiani*, fol. 129va-140rb and, on fol. 145(bis) rv, the *Summa de praesumptionibus* (*Perpendiculum*), possibly composed by Walter of Coutances, on which see:

[http://amesfoundation.law.harvard.edu/BioBibCanonists/Report\\_Biobib2.php?record\\_id=a369](http://amesfoundation.law.harvard.edu/BioBibCanonists/Report_Biobib2.php?record_id=a369)  
accessed on 1 June 2017.

<sup>3</sup> In general, WALLINGA, T., «Authenticum and authenticae: What's in a Name?», in *Tijdschrift voor rechtsgeschiedenis* 77 (2009), pp. 43-60; PENNINGTON, K., «The Beginning of Roman Law Jurisprudence and Teaching in the Twelfth Century», in *Rivista internazionale di diritto commune* 22 (2011), pp. 35-53.

The brevity of the excerpts is, I believe, quite intentional. Here we see how little the excerpt retains from a very lengthy Novel<sup>4</sup>:

Sine testibus tabulariis	Nov.1.1.4, Auth 9, 1.
<i>In eodem una est legis intencio ut que disposita sunt a morientibus seruentur. Mors est terminus omnibus hominibus.</i>	<i>Una enim est legis intentio, ut quae disposita sunt a morientibus impleantur; eum enim, qui ab ipso testatore propria substantia pulsus est, quomodo erit iustum vocare ad res, quarum eum expressim ille per exheredationem factam in eum fieri participem noluit? [...] Et nullus hanc legem duram habeat, tanquam relictis privatus, sed considerans, quia omnibus hominibus terminus est vitae mors, non solum ab aliis ipse percipere ontempletur, sed cogitet, quia et ipse aliis moriens imperabit, et si non huius legis mereatur auxilium, nihil horum, quae cum omni studio disposuerat, ad perfectum perducet. Npn enim his, qui sub nobis, neque qui nunc solum sunt honiinibus, sed omni et post hoc currenti tempori legem ponimus.</i>

<sup>4</sup> Accessed on 17 December 2018 at <https://droitromain.univ-grenoble-alpes.fr/Corpus/Nov01.html>  
Unless otherwise indicated, all references to the *Novellae* and *Authenticum* come from this site.

Elsewhere, *Sine testibus* not only drastically excerpts but also reverses the Novel's contents:

<b><i>Sine Testibus</i></b>	<b>Nov. 14.1, Auth. 3.1</b>
Lenones scilicet castitatis uastatores que castitatis possibilem est cum deo animas hominum representare	Sancimus igitur omnes quidem secundum quod possint castitatem agere, quae etiam sola deo cum fiducia possibilis est hominum animas praesentare. Quia vero plurima sunt humana, cum arte et dolo et necessitate quaslibet ad talium luxuriant deduci omnibus prohibemus modis [...], et nulli fiduciam esse pascere meretricem et in domo habere mulieres aut publice prostituere ad luxuriam, et pro alio et neque permisimus scelestos lenones, si quid dederunt eis, hoc ab eis auferre: sed etiam ipsos lenones iussimus extra hanc fieri felicissimam civitatem tamquam pestiferos et communes vastatores castitatis factos, et liberas ancillasque requirentes et deducentes ad huiusmodi necessitatem et decipientes et habentes educatas ad universam confusionem.

Clearly, the excerptor did not slavishly copy his texts. He could manipulate them to select and highlight what he thought most important in his source, which was most likely the *Authenticum*. Any connections to an *Authentica* seems remote, if not impossible:

Sine Testibus	Authentica R <sup>5</sup>	Authentica P <sup>6</sup>	Authentica LP <sup>7</sup>
§Nupcias uero clericu non contrahant cum castitas sit principium omnium uirtutum set cantores uel lectores nupcias contrahere possunt, §Clerici non si uero nupciis se coniunixerunt non ascendant ad culmen maioris ordinis quia preposuerunt affectum mulieris meliori prouectui.	R 15. De episcopis et clericis. Soli cantores et lectores nuptias permittitur contrahere, aliis amutem omnibus penitus sunt interdicte. (Cf. Auth. 1.3.19, ex Auth. 4.1.42=Nov. 22.42)	P. XXIV: Multo magis ergo cessant eorum coniugia. Soli enim cantores et lectores nuptias contrahere permittantur; aliis autem omnibus penitus sunt interdicte. <i>Other</i> <i>mss. add:</i> Dum tamen et ad secundas nuptias. pervenerint, nequaquam ad maioris sacerdotii culmen ascendant.	LP 1.3.19: glossae: Pr: Eum qu. Auth. Multo magis. Ii. Cit. Infra Auth. De interdictis nupciis (Nov. 12). iii. Mulerium consorcum interdictum esse uiris religiosis, exceptis matre sorore uxore cum filiabus...Infra. Auth. De monachis. §Si ueros filios. Nov. 5.5.